

Ali Ruckert



Président, Kommunistische Partei Luxemburg (KPL)

Né le 13/09/1954 à Differdange (Luxembourg)

Nationalité luxembourgeoise

Marié

BIOGRAPHIE EXPRESS

Figure emblématique de la mouvance communiste au Luxembourg, Ali Ruckert, 62 ans, continue le combat via son mandat de président du KPL, le parti communiste grand-ducal qu'il rejoint en 1971. Tête de liste lors du scrutin anticipé du 20 octobre 2013, il mène aussi la bataille lors des européennes de mai 2014. Aux côtés de ses occupations politiques, il est également rédacteur en chef depuis 1995 du *Zeitung vum Lëtzebuenger Vollek*, le quotidien d'opinion, porte-voix du parti.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De 1971 à aujourd'hui

Kommunistische Partei Luxemburg (KPL)

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Président

De 1993 à aujourd'hui

KPL

Fonction :

Membre du comité exécutif du KPL

Comité central du KPL

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Membre

1995

Zeitung vum Lëtzebuenger Vollek

Fonction :

Rédacteur en chef

1984

Comité central du KPL

Fonction :

Membre

FORMATIONS

De 1978 à 1980

Université de Moscou

Diplôme :

Etudes en économie et philosophie

CONTACT

Kommunistische Partei Luxemburg (KPL)

3, rue Zénon Bernard L-4030 Esch-sur-Alzette

BP 403 L-4030 Esch-sur-Alzette

ali.ruckert@differdange.lu

www.kp-l.org

LANGUES PARLÉES

Russe

Espagnol

Luxembourgeois

Allemand

Français

Anglais